UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SNNMT-CCQLĐĐ

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

290/QĐ-VTQG ngày 31/12/2025 của Cục

Viễn thám quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

  - Các Sở, ban ngành;

  - UBND các xã, phường;

  - Các phòng, Chi cục, Trung tâm và các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 31/12/2025 Cục Viễn thám quốc gia ban hành Quyết định số 290/QĐ-

VTQG Quyết định Công bố Báo cáo siêu dữ liệu viễn thám của Cơ sở dữ liệu viễn

thám quốc gia năm 2025; theo đó, Cục Viễn thám quốc gia công bố số lượng cảnh

ảnh và bình đồ ảnh viễn thám được thu nhận, xử lý và xây dựng trong năm 2025; số

lượng cơ quan, tổ chức giao nộp dữ liệu viễn thám quốc gia; hướng dẫn tra cứu dữ

liệu viễn thám quốc gia trên Cổng thông tin điện tử của Cục viễn thám quốc; đặc tính

của dữ liệu viễn thám, ứng dụng của dữ liệu viễn thám, cung cấp dịch vụ và xử lý yêu

cầu khai thác dữ liệu viễn thám …

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo đến các Sở, ban, ngành; UBND các

xã, phường; các phòng, Chi cục và các đơn vị trực thuộc Sở; các tổ chức, cá nhân có

nhu cầu sử dụng dữ liệu viễn thám có thể tra cứu trên Cổng thông tin điện tử của Cục

viễn thám quốc gia tại địa chỉ: https://dulieuvientham.gov.vn để được tư vấn và cung

cấp theo quy định.

(Có Quyết định số 290/QĐ-VTQG ngày 31/12/2025 của Cục Viễn thám quốc

gia Công bố siêu dữ liệu viễn thám của cơ sở dữ liệu ảnh viễn thám quốc gia năm

2025 kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến như trên, gửi các Sở, ban, ngành;

UBND các xã, phường; các Phòng, Chi cục, và đơn vị trực thuộc; các tổ chức, cá

nhân được biết và triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- TTCN và Cổng TTĐT (đăng tải);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CCQLĐĐ(d1).

                  KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Ngọc Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T12:01:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Đình Thoại<thoaind@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-22T17:05:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T17:14:42+0700
	Đắk Lắk
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T17:14:44+0700
	Đắk Lắk
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T17:14:58+0700
	Đắk Lắk
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!